
UCHWAŁA NR 0007.188.2021 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 z późn. zm.1)) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jedn. 
Dz. U. z 2018 r., poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej przez Pana Arkadiusza Rakoczy, Rada Miejska w Czerwieńsku 
rozpatruje negatywnie petycję z przyczyn określonych w uzasadnieniu. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czerwieńsku do poinformowania składającego 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
 
 

Krzysztof Smorąg 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego ustawy ogłoszona w Dz. U. z 2020 roku, poz. 1378 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C44E3DD0-AD6D-4276-8B41-BCB17A7528D8. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Dnia 10 grudnia 2020 roku do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czerwieńsku wpłynęła drogą

elektroniczną petycja Pana Arkadiusza Rakoczy z Krzeszowic (BRM.152.2.1.2020) wzywająca Radę

Miejską w Czerwieńsku do rozpatrzenia petycji i pilnego przyjęcia uchwały o treści przygotowanej przez

autora petycji.

W związku z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz.

713 z późn. zm.) Rada Miejska w Czerwieńsku w dniu 30 grudnia 2020 roku podjęła uchwałę numer

0007.178.2020 w sprawie zlecenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Czerwieńsku

zbadanie przedmiotowej petycji.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła posiedzenie w tej sprawie w dniu 18 stycznia 2021 roku. W

toku prac zwrócono uwagę na następujące kwestie:

1. W ocenie komisji pismo posiada elementy, o których mowa w art. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o

petycjach, a organem właściwym do rozpatrzenia takiej petycji jest Rada Miejska.

2. Osoba wnosząca petycję wskazuje w jej treści na mieszkańców Gminy Czerwieńsk, jednak w całej treści

powołuje się również na prawo wnoszenia petycji w interesie publicznym. Biorąc przy tym pod uwagę treść

petycji oraz fakt, iż interes publiczny jest pojęciem niedookreślonym (jednak przyjąć można, iż dotyczy

uznanych powszechnie istotnych w społeczeństwie wartości, ważnych z punktu widzenia jego

prawidłowego funkcjonowania jako pewnej całości), należy uznać, iż jest to tego rodzaju petycja.

3. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeanalizowała treść petycji w aspekcie możliwości uwzględnienia

jej przez Radę Miejską w Czerwieńsku i na podstawie zasad poprawnej legislacji stwierdza, że taka uchwała

nie spełnia wymogów zawartych w Statucie Gminy Czerwieńsk – § 54 ust. 1 i 2 oraz ust. 5-7.

4. Analiza lokalnych aktów prawnych nie potwierdza podejmowania jakichkolwiek działań przez organ

uchwałodawczy lub wykonawczy gminy zmierzających do segregacji mieszkańców.

5. W dokumencie „Narodowy Program Szczepień” przyjętym przez Radę Ministrów 15.12.2020 roku,

zawarte są kwestie zapewnienia bezpieczeństwa osób szczepionych i monitorowania procesu szczepień

(rozdział VIII, str. 29-32) oraz dobrowolność w szczepieniu.

6. Z dnia na dzień zmienia się dostępny zakres informacji dotyczący programu szczepień - również w

obszarach poruszanych w petycji, co ma wpływ na ocenę hipotetycznych zagrożeń oraz potencjalnych

niebezpieczeństw dla mieszkańców.

7. Z informacji w środkach masowego przekazu wynika, że zgodnie z Narodowym Programem Szczepień

powstanie specjalny fundusz, który będzie wypłacał ewentualne odszkodowania, jeżeli by takie były

konieczne w przypadku negatywnych skutków zaszczepienia. Rzecznik Rządu potwierdził, że to jest

fundusz, który ma zabezpieczyć przede wszystkim takie roszczenia, które mogłyby się pojawić, ale w tej

chwili, jeżeli chodzi o negatywne skutki szczepień, to one są wskazane w dokumentacji medycznej, one są

bardzo niewielkie, ale mimo wszystko mogą się zdarzyć, dlatego też taka odpowiedzialność tego

specjalnego funduszu, który będzie przyjęty w drodze ustawy, będzie istniała, tak aby te wszelkie

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C44E3DD0-AD6D-4276-8B41-BCB17A7528D8. Podpisany Strona 1



wątpliwości osób, które mają je jeszcze w tej chwili, rozjaśnić i żeby była również kwestia

odpowiedzialności finansowej ewentualnej zabezpieczona pod tym kątem (informacja z konferencji

prasowej w dniu 29.12.2020r.).

Zgodnie z zapowiedziami 18 stycznia 2021 roku został przekazany do konsultacji projekt ustawy o zmianie

ustawy o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakresu i chorób zakaźnych u ludzi oraz niektórych innych ustaw,

który przewiduje utworzenie funduszu kompensacyjnego szczepień ochronnych (art. 4 ust. 1 projektu

wymienionej ustawy).

8. Komisja zwraca też uwagę, że przedmiotowa petycja jest w istocie wykorzystaniem mechanizmu petycji

do inicjatywy uchwałodawczej. Projekt uchwały Rady Miejskiej musi spełniać wymogi formalne określone

Statutem Gminy Czerwieńsk i być złożony zgodnie z obowiązującą procedurą (dotyczy to również inicjatyw

obywatelskich). Przyjęcie uchwały w tej treści naraża powagę Rady Miejskiej w Czerwieńsku.

Swoje prace - na podstawie § 110 ust. 4 Statutu Gminy Czerwieńsk - komisja zakończyła uchwałą nr

01/2021 z dnia 18 stycznia 2021 roku, w której rekomenduje Radzie Miejskiej w Czerwieńsku negatywne

rozpatrzenie przedmiotowej petycji.

O sposobie rozpatrzenia petycji rozstrzyga w formie uchwały Rada Miejska (§ 110 ust. 6 Statutu Gminy

Czerwieńsk). Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia przedmiotowej petycji został przesłany do wszystkich

Radnych Rady Miejskiej w Czerwieńsku w dniu 28.01.2021 r. i do dnia sesji Rady Miejskiej, na której

rozpatrywana jest przedmiotowa petycja, nie wpłynęło żadne stanowisko przeciwne, co do

zaproponowanego sposobu załatwienia petycji, wyrażonej w § 1 uchwały. Tym samym podjęcie uchwały

uznaje się za zasadne.

Opracował: Krzysztof Smorąg - Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C44E3DD0-AD6D-4276-8B41-BCB17A7528D8. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

